del CG del INE de sancionar a una candidata a magistrada de Circuito en materia de Trabajo por 

la omisión de reportar egresos por concepto de producción y/o edición de video? 

1. El Consejo General del Instituto Nacional Electoral sancionó con una multa de $6,448.98 
(seis mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 98/100 m. n.) a María Blanca Rita Sevilla 
Esper, otrora candidata al cargo magistrada de Circuito en materia de Trabajo, por la 
comisión de una irregularidad en materia de fiscalización, durante el proceso de elección de 
personas juzgadoras 2024-2025.

[...]

para la Fiscalización de los Procesos Electorales del Poder Judicial, Federal y Locales, 
consistente en una multa equivalente a 57 (cincuenta y siete) Unidades de Medida y 
Actualización para el ejercicio dos mil veinticinco, que asciende a la cantidad de $6,448.98 
(seis mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 98/100 m. n.). 
2 Acuerdo del Consejo General INE/CG2240/2024 por el que se emite la declaratoria del 
inicio del Proceso Electoral Extraordinario 2024-2025, en el que se elegirán los cargos de 
ministras y ministros de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, las magistraturas de la